ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 9 августа 2024 г. № 244

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. № 117

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

приложение № 2 к постановлению Правительства Республики Дагестан от

28 апреля 2009 г. № 117 «О введении новых систем оплаты труда

работников государственных бюджетных, автономных и казенных

З^реждений Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан 2009, № 8, ст. 359; № 19, ст. 929; 2013, № 12, ст. 814;
2014, № 20, ст. 1200; 2015, № 10, ст. 546; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 марта,

№ 0500201703070004; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.prayo.e-dag.ru)-, 2019, 1 марта, № 05002003815; 6 ноября,

№05002004845).

2. Органам государственной власти Республики Дагестан,

осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных

государственных учреждений Республики Дагестан, внести в

установленном порядке в Правительство Республики Дагестан проекты

нормативных правовых актов Правительства Республики Дагестан о

внесении соответствующих изменений в положения об оплате труда

работников подведомственных учреждений по видам экономической

деятельности,

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан внести соответствующие изменения в

нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда

работников муниципальных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 августа 2024 г. № 244

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в приложение№ 2 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. № 117

В приложении № 2:
1)пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Вьшлаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда.»;

2) в примечании:
в абзаце втором слова «аттестации рабочих мест» заменить словами

«специальной оценки условий труда»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При введении новых систем оплаты труда выплаты

компенсационного характера работникам, занятым на работах с вредными

и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со

статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.».